

# Buffalo Outer Harbor Access and Activation Civic Project – Phase 1B

## **ADDENDUM NO. 3**

### **ERIE CANAL HARBOR DEVELOPMENT CORPORATION**

**Thomas P. Dee, President**

Erie Canal Harbor Development Corporation  
95 Perry Street, 5th Floor  
Buffalo, NY 14203

**February 27, 2018**

**PREPARED BY:**

Trowbridge Wolf Michaels Landscape Architects LLP  
1001 W. Seneca Street  
Suite 101  
Ithaca, NY 14850  
(607) 277-1400

This Addendum contains changes to the requirements of the Bidding Documents, Project Manual, and Construction Drawings that have been issued to date. Such changes are to be incorporated into the Construction Documents and shall apply to the work with the same meaning and force as if they had been included in the original documents. Wherever this Addendum modifies a portion of a paragraph of the Project Manual or a portion of any Drawing, the remainder of the paragraph or Drawing shall remain in force.

**THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK**

## **Part 1: Contract Documents (Division 00 through Division 01)**

The following are a list of responses to questions submitted by prospective respondents ("Respondents") to ESD's Notice to Bidders dated February 1, 2018 ("NTB") for Buffalo Outer Harbor Access and Activation Civic Project Phase 1B.

Questions listed in this document were received in writing following the release of the NTP on February 1, 2018.

1. **Question:** I was looking at drawing L216 and noticed that we need to provide shipping containers. The question I have is on the bike layout plan it shows one labeled "8' x 40' Shipping Container" and on the hardscape area layout there is one labeled "Contractor to provide and place 8'x40' Shipping Container", how many containers are we providing for the project?
  - a. **Answer:** There are (2) shipping containers in the contract—on L216, one is noted in B1, the other is in the A3 window.
2. **Question:** Is CAMP testing required for every day there is site-work taking place on site regardless it's with existing soils or new soils? This is a large cost and want to make sure everyone is on the same page with this.
  - a. **Answer:** Placement and grading of new soil will disturb existing soil and therefore, dust monitoring should be conducted. The dust monitoring should be conducted every day that activities which disturb existing soil are being conducted.
3. **Question:** Can you advise if a listing of prospective bidders is available to us so that we can introduce C3i?
  - a. **Answer:** Please visit Avalon: <https://www.avalonbuff-planroom.com/plans.php?job=3086&jobName=Buffalo+Outer+Harbor+Access+%26+Activation+Civic+Project+-+Phase+1B> for a list of planholders/potential bidders.
4. **Question:** Is there any way that we can get an overall grading plan in either a first generation pdf (generated from CAD) or a CAD file with the grading on it? This allows us to do a more accurate take off in a quicker manner. We will sign a waiver if required to get the file.
  - a. **Answer:** A CAD file or first generation PDF will not be provided at this time.

## **Part 2: Drawings – NONE**

## **Part 3: Specifications – NONE**

## **END OF ADDENDUM 3**